
 

MEBW, 2024-2025, 2. Jahrgang, 2. Semester (Februar 2025 – Juni 2025) 

 

Hörsaal 4011 (Erdgeschoss) 
 

 

 

1. Modulüberblick 

 

2. Stundenplan (ab Seite 2) 

 

 

 

1. Modulüberblick 

 

Modul Dozenten Laufzeit 

I. Verhandlungsführung und 

Konfliktmanagement 

Corina Pelău 

Josef Karl Pelikan 

3. - 26. März 2025 

II. Wissenschaftliches Seminar Roxana Clodnițchi Während des Semesters 

III. Akademische und wissenschaftliche 

Ethik 

Ștefan-Dominic Georgescu 1. - 10. April 2025  

IV. L/P (Practica de specialitate) Vlad Roșca 

 

Während des Semesters 

 

  

https://www.calendarlabs.com/calendar-templates


 

 

MÄRZ 2025 

 

MONDAY TUESDAY WEDNESDAY THURSDAY FRIDAY SATURDAY SUNDAY 

 

 
3 

 

4 
 

5 

 

6 

 

7 

 

8 
 

9 

 Verhandlungsführung (K) 

Corina Pelău 

18.00-19.20, 19.30-20.50  
Verhandlungsführung (K) 

Corina Pelău 

18.00-19.20, 19.30-20.50  

Verhandlungsführung (K) 

Corina Pelău 

18.00-19.20, 19.30-20.50     

 10 11 12 13 14 15 16 
Verhandlungsführung (K) 

Corina Pelău 

18.00-19.20, 19.30-20.50  
Verhandlungsführung (K, S) 

Corina Pelău 

18.00-19.20 (K), 19.30-20.50 (S)  
Verhandlungsführung (K, S) 

Corina Pelău 

18.00-19.20 (K), 19.30-20.50 (S)   
Verhandlungsführung (S) 

Josef Karl Pelikan 

18.00-19.20, 19.30-20.50  
Verhandlungsführung (S) 

Josef Karl Pelikan 

9.00-10.20, 10.30-11.50, 12.00-

13.20, 13.30-14.50, 15.00-16.20  

 

 
17 

 

18 

 

19 

 

20 

 

21 
 

22 

 

23 

 
Verhandlungsführung (K, S) 

Corina Pelău 

18.00-19.20 (K), 19.30-20.50 (S) 
Verhandlungsführung (K, S) 

Corina Pelău 

18.00-19.20 (K), 19.30-20.50 (S)  

Practica de specialitate 

Vlad Rosca 

18.00-19.20 

Wissenschaftliches Seminar 

Roxana Clodnițchi 

19.30-20.50 
    

 24 25 26 27 28 29 30 
Verhandlungsführung (K, S) 

Corina Pelău 

18.00-19.20 (K), 19.30-20.50 (S)  
Verhandlungsführung (K, S) 

Corina Pelău 

18.00-19.20 (K), 19.30-20.50 (S)  
Verhandlungsführung (S) 

Corina Pelău 

18.00-19.20 (S), 

19.30 Prüfung     

 31 1 2 3 4 5 6 
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APRIL 2025 

 

MONDAY TUESDAY WEDNESDAY THURSDAY FRIDAY SATURDAY SUNDAY 

 31 1 2 3 4 5 6 

 
Akademische Ethik 

Dominic Georgescu 

19.30-20.50 
Akademische Ethik 

Dominic Georgescu 

19.30-20.50 
Akademische Ethik 

Dominic Georgescu 

18.00-19.20, 19.30-20.50    

 

 
7 

 

8 
 

9 

 

10 

 

11 

 

12 
 

13 

 
 

Akademische Ethik 

Dominic Georgescu 

19.30-20.50 

Wissenschaftliches 

Seminar 

Roxana Clodnițchi 

18.00-19.20, 19.30-20.50 

Akademische Ethik 

Dominic Georgescu 

18.00-19.20, 19.30-20.50   Osterferien 

 14 15 16 17 18 19 20 

Osterferien Osterferien Osterferien Osterferien Osterferien Osterferien Osterferien 

 

 
21 

 

22 

 

23 

 

24 

 

25 
 

26 

 

27 

 
Osterferien Osterferien      

 28 29 30 1 2 3 4 
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MAI 2025 

 

MONDAY TUESDAY WEDNESDAY THURSDAY FRIDAY SATURDAY SUNDAY 

 28 29 30 1 2 3 4 

   Arbeitertag    

 

 
5 

 

6 
 

7 

 

8 

 

9 

 

10 
 

11 

 
       

 12 13 14 15 16 17 18 

       

 

 
19 

 

20 

 

21 

 

22 

 

23 
 

24 

 

25 

 
   

Wissenschaftliches 

Seminar 

Roxana Clodnițchi 

18.00-19.20, 19.30-20.50 
   

 26 27 28 29 30 31 1 

  
Practica de 

specialitate 

Vlad Roșca 

18.00 – 19.20 
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JUNI 2025 

 

MONDAY TUESDAY WEDNESDAY THURSDAY FRIDAY SATURDAY SUNDAY 

 26 27 28 29 30 31 1 

       

 

 
2 

 

3 
 

4 

 

5 

 

6 

 

7 
 

8 

 
      Pfingsten 

 9 10 11 12 13 14 15 

Pfingsten  
Wissenschaftliches 

Seminar 

Roxana Clodnițchi 
18.00-19.20, 19.30-20.50 

    

 

 
16 

 

17 

 

18 

 

19 

 

20 
 

21 

 

22 

 
       

 23 24 25 26 27 28 29 

      l 

 30 1 2 3 4 5 6 
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